CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeiro Oficial do

Município, nomeado através da Portaria n°: 015 de 01 de Fevereiro de 2022, torna se

público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de Licitação nº014/2022 –

Processo Licitatório nº017/2022 – Pregão Eletrônico SRP n°010/2022, que tem como

objeto o Registro de Preço para futura e eventual contratação de microempresas e/ou

empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com

exceção do item nº10, 11, 23, 24, 39, 40, 64, 65, 66, 67, 68, 75, 76, 77, 78, 82,

128, 138 que serão abertos para ampla competitividade, para o Fornecimento de

Materiais Médico-Hospitalares e equipamentos, a fim de atender as demandas das

unidades de Saúde do Município e nas ações de enfrentamento da pandemia de

doença infecciosa viral respiratória causada pelo agente Corona vírus, a fim de

estruturar e traçar estratégias de prevenção ao contágio da covid-19 e outras, de

forma parcelada, conforme o termo de referência.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS:

Ata de Registro de Preços nº 046/2022 – ALFALAGOS LTDA/EIRELI , inscrita no

CNPJ sob o nº: 05.194.502/0001-14 VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$71.800,000

(SETENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº047/2022 – ALMED LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o
nº: 03.574.839/0001-21
VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$265.120,00 (DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL
E CENTO E VINTE REAIS),

Ata de Registro de Preços nº048/2022 – ATUANTE COMERCIAL LTDA , inscrita no

CNPJ sob o nº: 03.479.428/0001-57, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$42.494,00

(QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº049/2022 - BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, inscrita

no CNPJ sob o nº:29.312.896/0001-26, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.750,00

(OITO MIL E SETESSENTOS E CINQUENTA REAIS)

Ata de Registro de Preços nº050/2022 - BHMED SUPRIMENTO HOSPITALAR

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 05.229.301/0001-05 VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$15.370,00 (QUINZE MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

Ata de Registro de Preços nº051/2022 – BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº:34.680.592/0001-51 VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$42.100,00 (QUARENTA E DOIS MIL E CEM REAIS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº052/2022 – CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA

LABORATÓRIOS E HOSPITAIS, inscrita no CNPJ sob o nº: 05.116.278/0001-42

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$32.500,00 (TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº053/2022 – DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MAT.

HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 34.771.531/0001-08 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$35.450,00 (TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E

CINQUENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº054/2022 – GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 26.965.679/0001-47 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$9.578,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS),

Ata de Registro de Preços nº055/2022 – GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

07.790.854/0001-68 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$221.804,00 (DUZENTOS E

VINTE E UM MIL E OITOCENTOS E QUATRO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº056/2022 – GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº: 39.707.683/0001-57 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$13.890,00 (TREZE
MIL E OITOCENTOS E NOVENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº057/2022 – HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E

TERAPEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 00.267.908/0001-66 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$17.300,00 (DEZESSETE MIL E TREZENTOS REAIS)

Ata de Registro de Preços nº058/2022 – HEALTH SANTA LUZIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº: 27.602.134/0001-39 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$50.200,00
(CINQUENTA MIL E DUZENTOS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº059/2022 – K. J. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA,
inscrita no CNPJ sob o nº: 36.104.318/0001-60 VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$194.480,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E
OITENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº060/2022 – MAT MED HOSPITALAR LTDA ME,

inscrita no CNPJ sob o nº: 02.305.767/0001-54 VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$3.540,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº061/2022 – MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 24.774.241/0001-56 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$20.000,00 (VINTE MIL REAIS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº062/2022 – MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS

HOSPITALARES EPP LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 19.899.651/0001.93 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$107.813,75 (CENTO E SETE MIL E OITOCENTOS E TREZE

REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº063/2022 – MMH MED COMERCIAL DE PRODUTOS

HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº: 21.484.336/0001-47 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$46.560,00 (QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº064/2022 – MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 28.199.997/0001-70 VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$3.360,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº065/2022 – NELSON LEITE FERREIRA-ME, inscrita

no CNPJ sob o nº: 13.345.635/0001-72 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$62.994,00

(SESSENTA E DOIS MIL E NOVICENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº066/2022 – PROMEDI DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 27.806.274/0001-29

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$990,00 (NOVICENTOS E NOVENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº067/2022 – QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 65.141.046/0001-76 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$104,000,00 (CENTO E QUATRO MIL REAIS).

Ata de Registro de Preços nº068/2022 – S. V. BRAGA IMPORTADORA, inscrita no
CNPJ sob o nº: 30.888.187/0001-72 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$1.350,00 (UM
MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº069/2022 – SERVBOX SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 28.590.769/0001-26 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$30.930,00 (TRINTA MIL E NOVICENTOS E TRINTA

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº070/2022 – VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 64.533.797/0001-75 VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$198.500,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 31/03/2022 à 30/03/2023.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 31 de Março de 2022.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos

Pregoeiro Oficial do Município